Anos

2014 (2)
2015 (2)
2016 (2)
2017
2018
2019
2020 (2)
2021 (2)
2022 (2)
2023 (2)
2024 (P) (2)

DEMOGRAFIA Y ASPECTOS SOCIALES

5.17. Altas laborales de trabajadores afiliados al Régimen Especial Agrario (R.E.A.)

Altas laborales de afiliados al Régimen/Sistema Especial Agrario

Total

Varones

1.874,9
1.907,4
1.983,4
2.118,0
2.097,4
2.143,4
2.013,7
2.008,2
1.710,3
1.612,5
1.644,5

Mujeres

734,2
708,0
732,6
780,0
785,2
818,9
751,8
784,8
674,7
653,1
659,1

Fuente: Ministerio de Trabajo, y Economia Social

julio.
s/d: Sin dato

Cuenta ajena

Varones

1.874,9
1.904,9
1.983,4
2.118,0
2.097,4
2.143,4
2.013,7
2.008,2
1.710,3
1.609,5

Mujeres

734,2
707,2
732,6
780,0
785,2
818,9
751,8
784,8
674,7
652,1

(miles de personas)

Cuenta propia Total

Varones Mujeres Varones

- - 223,0
- - 271,5
- - 306,0
- - 293,9
- - 275,7
- - 280,4
- - 272,2
- - 300,9
- - 307,0
- - 298,9
- - 353,5

y Régimen Especial del Mar (R.E.MAR)

Mujeres

23,3
31,3
28,6
35,1
43,3
46,0
46,5
57,2
60,2
52,9
78,9

Cuenta ajena

Varones
240,7
296,7
329,0
290,4
2721
276,7
s/d
s/d
s/d
s/d
s/d

Mujeres

34,3
42,3
449

(1) Aunque a partir del 1 de enero de 2012, se integran en el régimen General los regimenes especiales Agrario y Empleados de Hogar pasando a denominarse Sistema Especial Agrario y Sistema Especial Empleados
de Hogar, segln establece la Ley 28/2011 de 22 de septiembre y la Ley 27/2011 de 1 de agosto, siguen manteniéndose los datos de estos regimenes/ sistemas en las series correspondientes a la situacién anterior.

(P) Datos provisionales

(2) Datos sin desagregar por genero

Altas laborales de afiliados al Régimen Especial del Mar

Cuenta propia

Varones

3,5
3,5
3,7

5,6
5,6
5,6

s/d
s/d
s/d
s/d
s/d

Mujeres

0,8
0,9
1,1



