

DEMOGRAFÍA Y ASPECTOS SOCIALES

5.17. Altas laborales de trabajadores afiliados al Régimen Especial Agrario (R.E.A.) y Régimen Especial del Mar (R.E.MAR)
(miles de personas)

Años	Altas laborales de afiliados al Régimen/Sistema Especial Agrario								Altas laborales de afiliados al Régimen Especial del Mar							
	Total		Cuenta ajena		Cuenta propia		Total		Cuenta ajena		Cuenta propia					
	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres	Varones	Mujeres
2014 (2)	1.874,9	734,2	1.874,9	734,2	-	-	223,0	23,3	240,7	5,6						
2015 (2)	1.907,4	708,0	1.904,9	707,2	-	-	271,5	31,3	296,7	5,6						
2016 (2)	1.983,4	732,6	1.983,4	732,6	-	-	306,0	28,6	329,0	5,6						
2017	2.118,0	780,0	2.118,0	780,0	-	-	293,9	35,1	290,4	3,5						0,8
2018	2.097,4	785,2	2.097,4	785,2	-	-	275,7	43,3	272,1	42,3						0,9
2019	2.143,4	818,9	2.143,4	818,9	-	-	280,4	46,0	276,7	44,9						1,1
2020 (2)	2.013,7	751,8	2.013,7	751,8	-	-	272,2	46,5	s/d	s/d						s/d
2021 (2)	2.008,2	784,8	2.008,2	784,8	-	-	300,9	57,2	s/d	s/d						s/d
2022 (2)	1.710,3	674,7	1.710,3	674,7	-	-	307,0	60,2	s/d	s/d						s/d
2023 (2)	1.612,5	653,1	1.609,5	652,1	-	-	298,9	52,9	s/d	s/d						s/d
2024 (P) (2)	1.644,5	659,1	-	-	-	-	353,5	78,9	s/d	s/d						s/d

Fuente: Ministerio de Trabajo, y Economía Social julio.

s/d: Sin dato

(1) Aunque a partir del 1 de enero de 2012, se integran en el régimen General los regímenes especiales Agrario y Empleados de Hogar pasando a denominarse Sistema Especial Agrario y Sistema Especial Empleados de Hogar, según establece la Ley 28/2011 de 22 de septiembre y la Ley 27/2011 de 1 de agosto, siguen manteniéndose los datos de estos regímenes/ sistemas en las series correspondientes a la situación anterior.

(P) Datos provisionales

(2) Datos sin desagregar por género